PAGE

ПРОЕКТ
	БОЛЬШЕУЛУЙСКИЙ   СЕЛЬСКИЙ   СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ

БОЛЬШЕУЛУЙСКОГО РАЙОНА КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

	РЕШЕНИЕ

	______________
	с.Большой Улуй
	№ _______

	О внесении изменений в решение Большеулуйского сельского Совета депутатов от 01.12.2021 № 79 «Об утверждении Положения о муниципальном контроле в сфере благоустройства на территории Большеулуйского сельсовета»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 31.07.2020 № 248-ФЗ
«О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», Федеральным законом от 28.12.2024 № 540-ФЗ
«О внесении изменений в Федеральный закон «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации»,  руководствуясь статьями 17 и 20 Устава Большеулуйского сельсовета, Большеулуйский сельский Совет депутатов
РЕШИЛ:

1. Внести изменения в приложение к решению Большеулуйского сельского Совета депутатов от 01.12.2021 № 79 «Об утверждении Положения о муниципальном контроле в сфере благоустройства на территории Большеулуйского сельсовета» (далее – Положение):
1.1. пункт 1.8 раздела 1 Положения исключить;
1.2. дополнить пункт 2.5 раздела 2 Положения подпунктами 3 и 4 следующего содержания:

«3) объявление предостережения;

  4) профилактический визит.»;

1.3. дополнить абзац первый пункта 2.7. раздела 2 Положения следующим предложением:

«Возможна предварительная запись на консультирование, в том числе через ЕПГУ»;
1.4. дополнить пункт 3.2. раздела 3 Положения абзацем вторым следующего содержания:

«Осмотр в ходе проведения контрольных мероприятий, указанных в подпунктах 1, 2, 4, 6 пункта 3.1 настоящего Положения, осуществляется с применением фотосъемки или видеозаписи.»;
1.5. пункт 3.4. раздела 3 Положения исключить;
1.6. дополнить раздел 3 Положения пунктом 3.21 следующего содержания:

«3.21. Профилактический визит проводится по инициативе контрольного (надзорного) органа (обязательный профилактический визит) или по инициативе контролируемого лица.
Обязательный профилактический визит проводиться в соответствии со статьёй 52.1 Федерального закона от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации».

Профилактический визит по инициативе контролируемого лица проводится в соответствии со статьёй 52.2 Федерального закона от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации».»;
1.7. дополнить раздел 3 Положения пунктом 3.22. следующего содержания:

«3.22. Плановые контрольные (надзорные) мероприятия, обязательные профилактические визиты для объектов контроля, отнесенных к категории значительного, среднего или умеренного риска не проводятся.
Для объектов, отнесенных к высокой категории риска, устанавливается одно плановое контрольное (надзорное) мероприятие в два года либо один обязательный профилактический визит в год.
Для объектов, отнесенных к категории значительного, среднего или умеренного риска, устанавливается минимальная частота проведения плановых контрольных (надзорных) мероприятий - не менее одного контрольного (надзорного) мероприятия в шесть лет и не более одного контрольного (надзорного) мероприятия в три года.».
2. Решение вступает в силу с момента официального опубликования.
	Председатель Большеулуйского сельского Совета депутатов

_________________ Н.П. Григорьева

	Глава

Большеулуйского сельсовета

________________И.Н. Арахланова